PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS



Estado do Paraná

SECRETARIA EXECUTIVA

DECRETO № 376/17, DE 05 DE MAIO DE 2017

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e a vista da C.I.º 722/2017, de 04 de maio de 2017 da Secretaria Municipal de Educação;

Resolve:

Constituir, para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, com mandato para 02 anos, as seguintes pessoas:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

JANE CRISTINA RIBEIRO ZORZAN – Titular
LARISSA DE CASSIA DOS SANTOS RUIS – Suplente
MARILI SOARES BOZINA - Titular
MADELON MONTEIRO SANTOS IYDA - Suplente

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

CLAUDIO DE ANDRADE - Titular

JUSSILETE ARAMBUL CARDOSO - Suplente

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

CINTHIA FELIX ALVES DA SILVA CHITA - Titular SIMONE APARECIDA FANELLI GOLFETTI - Suplente

Representantes dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Públicas Municipais:

MARCIA REGINA FOGAÇA ESTEVES - Titular JOELMA CRISTINA DIAS DE MORAES - Suplente

Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:

ARIADNE NOBREGA SIMÕES OLIVEIRA - Titular SUZANE MARIA BERNARDES PINHEIRO - Suplente IARA MASSARANI - Titular CARLA CRISTINA SCHIAVO BRAGA - Suplente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS



Estado do Paraná

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS - Titular ADAILTON FERREIRA DA SILVA - Suplente ANTONIO ALVES FERREIRA - Titular JOAQUIM DOS SANTOS - Suplente

Representante do Conselho Tutelar: **LUCIMARA LOPES DELFINO -** Titular **RONIVALDO CESAR SANTOS DO NASCIMENTO** - Suplente

Arapongas, 05 de maio de 2017.

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA Prefeito

PAULO VALÉRIOSecretário Municipal de Educação